

# TKSF ApS

Østergårdsvej 8, 7160 Tørring

CVR-nr. 26 57 84 26

## Årsrapport 2020/21

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. november 2021

Dirigent:

.....  
Poul Erik Andersen



## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	TKSF ApS
Adresse, postnr., by	Østergårdsvej 8, 7160 Tørring
CVR-nr.	26 57 84 26
Stiftet	15. april 2002
Hjemstedskommune	Hedensted
Regnskabsår	1. juli 2020 - 30. juni 2021
Bestyrelse	Marianne Rasmussen, formand Poul Erik Andersen Morten Øther Rasmussen
Direktion	Morten Øther Rasmussen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive landbrug, investere i værdipapirer samt at eje og udleje ejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på 196.122 kr. mod et underskud på 282.832 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2021 udviser en egenkapital på 24.545.088 kr.

Årets resultat af driftsaktiviteterne har udviklet sig positivt sammenholdt med sidste år og skyldes primært værdiregulering på investeringsejendom samt ejendomsomkostninger, som følge af ny ejendom i året.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Høsten for sommeren 2021 har givet et udbytte og afkast på niveau med 2020.

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2020/21	2019/20
	<b>Bruttofortjeneste</b>	812.377	840.406
2	Personaleomkostninger	-449.780	-299.087
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-570.619	-561.062
	<b>Resultat af drift før dagsværdireguleringer</b>	-208.022	-19.743
	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	480.000	-330.000
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	271.978	-349.743
	Finansielle indtægter	90	40
	Finansielle omkostninger	-26.296	-12.914
	<b>Resultat før skat</b>	245.772	-362.617
3	Skat af årets resultat	-49.650	79.785
	<b>Årets resultat</b>	196.122	-282.832
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	113.000	110.600
	Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	113.000	0
	Overført resultat	-29.878	-393.432
		196.122	-282.832



**Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021**
**Balance**

Note	kr.	2020/21	2019/20
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	20.712.906	16.971.179
5	Investeringsejendomme	3.200.000	2.720.000
	Produktionsanlæg og maskiner	3.276.094	3.806.787
		<u>27.189.000</u>	<u>23.497.966</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>27.189.000</u>	<u>23.497.966</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Jordbeholdning m.v.	559.064	589.439
		<u>559.064</u>	<u>589.439</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.683	4.362
	Udsudte skatteaktiver	67.904	117.554
	Tilgodehavende selskabsskat	4.000	94.000
	Andre tilgodehavender	125.432	5.590
		<u>219.019</u>	<u>221.506</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>60.383</u>	<u>1.973.754</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>838.466</u>	<u>2.784.699</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>28.027.466</u>	<u>26.282.665</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	24.232.088	24.261.966
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	113.000	110.600
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>24.545.088</u>	<u>24.572.566</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
6	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	950.000	1.140.000
	Anden gæld	18.000	168.000
		<u>968.000</u>	<u>1.308.000</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	190.000	190.000
	Gæld til banker	2.082.364	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	114.937	5.775
	Anden gæld	127.077	206.324
		<u>2.514.378</u>	<u>402.099</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>3.482.378</u>	<u>1.710.099</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>28.027.466</u>	<u>26.282.665</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
 8 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2019	200.000	24.655.398	108.000	24.963.398
Overført via resultatdisponering	0	-393.432	110.600	-282.832
Udloddet udbytte	0	0	-108.000	-108.000
<b>Egenkapital 1. juli 2020</b>	<b>200.000</b>	<b>24.261.966</b>	<b>110.600</b>	<b>24.572.566</b>
Overført via resultatdisponering	0	-29.878	226.000	196.122
Udloddet udbytte	0	0	-110.600	-110.600
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-113.000	-113.000
<b>Egenkapital 30. juni 2021</b>	<b>200.000</b>	<b>24.232.088</b>	<b>113.000</b>	<b>24.545.088</b>

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for TKSF ApS for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af egenkapitalopgørelse og anlægsnote jf. bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Nettoomsætningen fra salg af handelsvarer og færdigvarer, primært omfattende afgrøder m.v. fra landbrugsdrift, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætningen omfatter desuden lejeindtægter fra udlejning af ejendomme.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til drift af udlejningsejendommen samt revision af selskabet.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	25-50 år
Produktionsanlæg og maskiner	7-10 år

Grunde afskrives ikke.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles som udgangspunkt til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Investeringsejendomme måles til dagsværdi.

##### Investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles investeringsejendomme til dagsværdi, og årets værdiregulering indregnes i resultatopgørelsen under posten dagsværdiregulering af investeringsejendomme. Dagsværdien opgøres på baggrund af de forventede fremtidige pengestrømme for investeringsejendomme.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomheds-overtagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

kr.	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	449.780	299.087
	<u>449.780</u>	<u>299.087</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	49.650	-79.785
	<u>49.650</u>	<u>-79.785</u>

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

#### 4 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Investerings-ejendomme	Produktions-anlæg og maskiner	I alt
Kostpris 1. juli 2020	17.070.353	2.072.617	5.306.934	24.449.904
Tilgang i årets løb	4.084.953	0	60.000	4.144.953
Afgang i årets løb	-318.500	0	-60.000	-378.500
Kostpris 30. juni 2021	20.836.806	2.072.617	5.306.934	28.216.357
Opskrivninger 1. juli 2020	0	647.383	0	647.383
Årets opskrivning	0	480.000	0	480.000
Opskrivninger 30. juni 2021	0	1.127.383	0	1.127.383
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	99.174	0	1.500.147	1.599.321
Årets afskrivninger	39.926	0	530.693	570.619
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-15.200	0	0	-15.200
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	123.900	0	2.030.840	2.154.740
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	<b>20.712.906</b>	<b>3.200.000</b>	<b>3.276.094</b>	<b>27.189.000</b>

#### 5 Investeringsejendomme

##### Opgørelse af dagsværdi

Dagsværdien af investeringsejendomme er tidligere opgjort med udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år. For 2020/21 er dagsværdien indregnet på baggrund af ejendomsmæglervurdering.

#### 6 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder kr. 190.000 senere end 5 år fra balancedagen.

#### 7 Afledte finansielle instrumenter og oplysninger om dagsværdier

##### Dagsværdioplysninger

Virksomheden har følgende aktiver og gældsforpligtelser, der måles til dagsværdi:

kr.	Investerings-ejendomme
Dagsværdi, ultimo	3.200.000
Værdireguleringer i resultatopgørelsen	480.000
Dagsværdiniveau	1

#### 8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Ringkjøbing Landbobank, er pantsat ejerpantebrev på i alt 3.350 t.kr. i fast ejendom, med en regnskabsmæssig værdi på 4.067 t.kr.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Morten Øther Rasmussen

### Direktion

På vegne af: TKSF ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-225647491346

IP: 92.246.xxx.xxx

2021-11-21 09:31:08 UTC

NEM ID 

## Morten Øther Rasmussen

### Bestyrelse

På vegne af: TKSF ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-225647491346

IP: 92.246.xxx.xxx

2021-11-21 09:36:46 UTC

NEM ID 

## Marianne Rasmussen

### Bestyrelse

På vegne af: TKSF ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-355391218349

IP: 92.246.xxx.xxx

2021-11-21 09:41:47 UTC

NEM ID 

## Poul Erik Andersen

### Dirigent

På vegne af: TKSF ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-185576952047

IP: 188.114.xxx.xxx

2021-11-21 09:52:15 UTC

NEM ID 

## Poul Erik Andersen

### Bestyrelse

På vegne af: TKSF ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-185576952047

IP: 188.114.xxx.xxx

2021-11-21 09:52:15 UTC

NEM ID 

## Morten Klarskov Larsen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1274257778488

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-11-22 06:40:06 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 158YI-N0065-LEHN2-TOMMS-XDAEZ-NHFGE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>